LL. abrog. lib. I. Satyr. 1. & ibi addit. sic ut , qui servi ex Indiis aut aliunde huc advecti , statim ac fines nostros attigerint , ad libertatem proclamare possint. Hub. d. loc. n. 29. & Groenew. *ibid. n. 3.* & DD. alleg. In captos tamen Turcas, aliquosque barbaros , nos priscæ servitutis jure uti posse , ex lege talionis , & regulâ, quod quisque juris in alterum statuerit , ut ipse eodem utatur, DD. tradunt , vid. Feltman. tr. de jure in re & ad rem c. 5. n. 6. & 7. Gudel. de jure nov. l. I. c. 4. vers. attamen. Perez. ad tit. C. d. nud. jur. Quir. toll. n. 3. & 4. & Clar. Voet. ad tit. ff. de stat. hom. n. 3. Qui ab Ordinibus foederati Belgii cautum refert , in talibus vigere debere latas de servis civiles.

Quanquam autem servitus in his terris ita plane exoleverit , servorum tamē umbras & vestigia , his temporibus , in nonnullis locis ac regionibus , ipsis etiam Gelriæ ac Zutphaniæ partibus , reliqua esse in hominibus , quos Galli gens de main morte , homines manus mortua vid. Grot. d. I. B. ac P. I. 2. c. 5. §. 30. & ibi Gronov. Germani Eygenhoirige , proprios , Nostrates variis aliis nominibus nostro idiomate nuncupant , testantur , qui de his plenâ manu tractant , Fred. à Sande comment. in consuet. Gelr. fendl. tract. pralim. c. 1. n. 28. & seqq. & c. 2. & Lamb. Goris adversar. tract. 3. part. I. c. 13. per tot. adde Vinn. ad pr. I. d. jure pers. n. 3. & Clar. Voet. d. loc. & plures *ibid. alleg. DD.* Horum conditio non est dissimilis ab Adscriptitorum glebæ apud Romanos , de quibus vid. lib. II. Cod. tit. 47. & seqq. & ibi Perez. & alios. qui , licet in servili quodammodo conditione essent , à servis tamen proprie dictis , multis nominibus , differunt. v. dd. tit. Gudel. de jure nov. I. I. c. 5. tot. & Mev. ad Jus Lubec. lib. I. tit. 3. ad rubric. n. 33. & seqq.

CO-

X I

COROLLARIA.

I.

Ratione fori Romani minime convenit distinctio inter judicium rescindens, & rescissorium, adeoque nec in Restitutione in integrum, nec in Querela inofficiosi testamenti, nec alibi, ferenda.

II.

Inter Legem 18. D. d. Jurisd. & Legem pen. C. de pact. non est statuenda antimonia, nec illius per hanc abrogatio.

III.

Factum simpliciter negantis nulla est per rerum naturam probatio.

IV.

Sola facta, non jura in thesi, sunt objecta probationis.

V.

Qui sciens emit rem alienam, que à domino evincitur, licet de evictione agere non possit, pretii tamen repetitione non videtur privandus.

VI.

Legatum in liberum arbitrium heredis conferri non potest: Nec item in alterius extranei, l. 52. D. d. Cond. & Dem.

VII.

Cui adeo non est contraria Lex 1. D. d. Leg. 2. ut potius idem dicat, modo aliter, quam vulgo fit, explicetur.

G

VIII. Mor-

V I I I.

Mortuâ in matrimonio filiâfamilias , pater dotem profectitiam a genero repetere potest , etiamsi liberi , ex illo matrimonio procreati , supersint.

I X.

Legatum rei , cuius Legatarius commercium non habet , non valet.

X.

Si testator simpliciter legaverit fundum , quem sciebat sibi cum alio communem esse , non totus , sed tantum portio testatoris propria debetur.

X I.

Liberi a parentibus hereditatem restituere rogati , Jure Civili non possunt simul deducere Legitimam , & Quartam SCii Trebelliani.

X I I.

Omnium bonorum donatio valet.

X I I I.

ad transferendum dominium per traditionem non requiritur inducio in vacuam possessionem.

X I V.

Thesaurus ab Emphyteuta inventus in fundo vectigali , Emphyteute ne cedat totus , an Domino directo pro parte ? Problema esto.

X V.

F I N I S.